
Burmistrz Karpacza 
zaprasza do uczestnictwa w przetargach ustnych nieograniczonych 

na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości  
 

Przetargi odbędą się  w dniu 6 grudnia 2013r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Karpaczu  (sala  
nr 10) przy ul. Konstytucji 3 Maja nr 54, odpowiednio: 
 

-  pierwszy  przetarg na sprzedaż nieruchomości wymienionej w pkt. 1 o godz. 11:30, 
     -  pierwszy przetarg na sprzedaż nieruchomości wymienionej w pkt. 2 o godz. 12:00, 

-  czwarty przetarg na sprzedaż nieruchomości wymienionej w pkt. 3 o godz. 12:30, 
 
 
Dane dotyczące nieruchomości:   
 

1. Przedmiotem sprzedaży jest lokal mieszkalny nr 3 usytuowany na I pietrze budynku 
mieszkalnego  o dwóch kondygnacjach nadziemnych z poddaszem użytkowym,  
podpiwniczonego, o 4 lokalach mieszkalnych, położonego przy ul. Nad Łomnica nr 32 w 
Karpaczu.  Budynek został wybudowany w l908r. Budynek o walorach architektonicznych 
wskazanych do ochrony. 
                                            
Lokal składa się z: 3 pokoi – o pow. u. odpowiednio: 30,90 m ², 11,30 m ²,  10,30 m² , 
kuchni o pow. 12,40 m ², łazienki o pow.2,50 m². Ogólna powierzchnia użytkowa lokalu 
67,40 m ².   Pomieszczenie przynależne: wc na klatce schodowej przylegające do lokalu  – 
pow. 0,90 m ², dwa przyległe do siebie pomieszczenia piwniczne o pow. odpowiednio 13,70 
m ² i 11,70 m ². Powierzchnia ogółem 93,70 m ².  Lokal wyposażony jest w następujące 
instalacje: elektryczną, wodociągową z sieci miejskiej, kanalizacyjną, gazową, wentylację 
grawitacyjną, ogrzewanie centralne indywidualne zasilane z pieca na paliwo stałe 
umieszczonego w piwnicy przynależnej do lokalu, ciepła woda z piecyka gazowego. Stan 
techniczny lokalu określono jako wymagający kapitalnego remontu.  
 
Budynek (lokal) nie posiada świadectwa charakterystyki energetycznej, o którym mowa w 
art. 5 ust. 3 – 7 oraz art 63 i art. 63a ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (t.j. Dz. 
U. z 2010r. Nr 243, po. 1623 ze zm). W związku z czym od nabywcy lokalu w akcie 
notarialnym jego sprzedaży wymagane będzie poświadczenie rezygnacji z żądania 
udostępnienia tego dokumentu. 
 
Przedmiotem sprzedaży jest także udział w wysokości 3171/10000 (31,71%) w 
nieruchomości gruntowej, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 
66/2, obręb: Karpacz – 4, AM-2, o pow. 0,0713 ha. Dla przedmiotowej nieruchomości Sąd 
Rejonowy w Jeleniej Górze prowadzi księgę wieczystą Kw nr JG1J/00047604/3. 
Zbywana nieruchomość jest wolna od obciążeń i zobowiązań.  Nieruchomość przylega 
do potoku Bystrzyk znajdującego w bliskiej odległości ujście do potoku Łomnica. Położona 
jest w bezpośrednim sąsiedztwie skrzyżowania ul. Nad Łomnicą z ul. Rybacką oraz ul. 
Konstytucji 3 Maja, która na tym odcinku została zaprojektowana jako deptak spacerowy. 
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jednostki A – Centrum Karpacza 
nieruchomość położona jest na terenie oznaczonym symbolem MU 1 – tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej i usług turystyki. Nieruchomość znajduje się granicach 
obszaru miasta wpisanego na podstawie decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w  
Jeleniej Górze z dnia 26.02.1980r. do rejestru zabytków pod nr. 606/J. 
 
 



 
Cena wywoławcza sprzedaży lokalu wraz ze sprzedażą udziału w  nieruchomości gruntowej 
została ustalona w kwocie 144 000,00 zł , w tym: 
cena lokalu – 97 600,00 zł (zwolnienie z podatku VAT), 
cena udziału w nieruchomości gruntowej – 46 400,00 zł (zwolnienie w podatku VAT).  
W osiągniętej w przetargu cenie nieruchomości cenę lokalu i cenę udziału w nieruchomości 
gruntowej przyjmuje się proporcjonalnie do ich podanych wielkości jako składowych ceny 
wywoławczej. 
Warunki płatności: 
Ustalona w przetargu ceny za lokal mieszkalny  oraz cena za udział w nieruchomości 
gruntowej płatne na wskazany rachunek bankowy nie później niż do dnia zawarcia 
notarialnej umowy przeniesienia własności lokalu.  
 
 
2. Przedmiotem sprzedaży jest lokal mieszkalny nr 9 usytuowany na poziomie przyziemia 
budynku mieszkalnego dwukondygnacyjnego  z poddaszem użytkowym , o 9 lokalach 
mieszkalnych, położonego przy ul. Juliusza Słowackiego nr 3. Rok budowy 1903. Stan 
techniczny budynku został określony jako dostateczny. Budynek jest obiektem o walorach 
architektonicznych wskazanych do ochrony. 
                                          
Lokal składa się z: 2 pokoi – pow. 29,80 m ² i 5,90 m², kuchni – pow. 13,10 m ², łazienki – 
pow. 2,80 m ², wc – pow. 1,70 m ², holu – pow. 15,20 m ². Razem powierzchnia użytkowa 
68,50 m ². Pomieszczenie przynależnego - piwnica - pow. 13,80 m ². Ogólna powierzchnia  
lokalu  82,30 m ². Lokal posiada następujące instalacje i urządzenia: elektryczną, 
wodociągową z sieci miejskiej, kanalizacyjną włączoną do sieci miejskiej,  wentylację 
grawitacyjną w łazience i wc, ogrzewanie piecowe (budynek ma przyłącze gazowe i 
telefoniczne). Stan techniczny lokalu określono jako zły. 
  
Budynek (lokal) nie posiada świadectwa charakterystyki energetycznej, o którym mowa w 
art. 5 ust. 3 – 7 oraz art 63 i art. 63a ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (t.j. Dz. 
U. z 2010r. Nr 243, po. 1623 ze zm). W związku z czym od nabywcy lokalu w akcie 
notarialnym jego sprzedaży wymagane będzie poświadczenie rezygnacji z żądania 
udostępnienia tego dokumentu. 
 
Przedmiotem oddania w użytkowanie wieczyste udziału w nieruchomości gruntowej 
zabudowanej przedmiotowym budynkiem jest udział w wysokości 1468/10000 (14,68%). W 
ewidencji gruntów i budynków nieruchomość gruntowa jest oznaczona jako działka nr 108, 
obręb: Karpacz – 4, AM-2, o pow. 0,1533 ha. Dla przedmiotowej nieruchomości Sąd 
Rejonowy w Jeleniej Górze prowadzi księgę wieczystą Kw nr JG1J/00020163/4. 
Zbywana nieruchomość jest wolna od obciążeń i zobowiązań.  
 
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jednostki A – Centrum Karpacza 
nieruchomość położona jest na terenie oznaczonym symbolem MU 1 – tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej i usług turystycznych. Nieruchomość znajduje się granicach 
obszaru miasta wpisanego na podstawie decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w  
Jeleniej Górze z dnia 26.02.1980r. do rejestru zabytków pod nr. 606/J. 
 
 
 
 
 



 
 
Cena wywoławcza sprzedaży lokalu wraz z ceną oddawanego w użytkowanie wieczyste 
udziału w nieruchomości gruntowej została ustalona w kwocie 87 000,00 zł , w tym: 
cena lokalu – 54 400,00 zł (zwolnienie z podatku VAT), 
cena oddawanego w użytkowanie wieczyste udziału w nieruchomości gruntowej –      
32 600,00 zł W osiągniętej w przetargu cenie nieruchomości, cenę lokalu i cenę 
oddawanego w użytkowanie wieczyste udziału w nieruchomości  gruntowej przyjmuje się 
proporcjonalnie do ich podanych wielkości jako składowych ceny wywoławczej. 
Warunki płatności: 
100%  ustalonej w przetargu ceny za lokal mieszkalny  oraz pierwsza opłata za udział w 
prawie użytkowania wieczystego gruntu  w wysokości 15% osiągniętej w przetargu ceny 
oddawanego w użytkowanie wieczyste udziału w nieruchomości gruntowej, 
powiększone o należny  podatek VAT , płatne na wskazany rachunek bankowy nie później 
niż do dnia zawarcia notarialnej umowy przeniesienia własności. 
 
Opłaty roczne w wysokości 1% ustalonej w przetargu ceny oddawanego w użytkowanie 
wieczyste udziału w nieruchomości gruntowej, powiększone o należny podatek VAT, płatne do 
31 marca każdego roku. 
 
3. Nieruchomość gruntowa niezabudowana, oznaczona w rejestrze gruntów jako działka 
    nr 1100, obręb: Karpacz – 3, AM-11, o pow. 0,1513 ha, położona przy ul. Skalnej w   
   Karpaczu.   
   Nieruchomość znajduje się w jednostce miejscowego planu zagospodarowania     
   przestrzennego F – Osiedle Skalne i oznaczona jest symbolem MU 1 – tereny zabudowy   
   mieszkaniowej  jednorodzinnej i usług turystyki. Użytkowanie podstawowe obejmuje   
   łącznie wszystkie lub jedną z wymienionych funkcji: mieszkalnictwo jednorodzinne,   
   usługi turystyki i usługi komercyjne. 
 
  Dla przedmiotowej nieruchomości Sąd Rejonowy w Jeleniej Górze prowadzi księgę    
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